
平成３０年１１月吉日

国分寺中学校入学予定児童保護者 様

下野市立国分寺中学校長 石 﨑 雅 也

国分寺中学校新入生オリエンテーションのお知らせ

霜秋の候，皆様におかれましてはご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。

さて，今年も残すところ２ヵ月余りとなってまいりました。中学校生活について，ご家庭で話され

る機会も多くなったのではないかと思います。そこで，中学校の生活や学習についてのオリエンテー

ションとヘルメットの販売を，６年生児童と保護者の方を対象に下記のとおり実施いたします。ご多

用とは存じますが，ご参加くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 期 日 平成３０年１２月１３日（木）

２ 会 場 国分寺中学校・体育館２階

３ 対 象 国分寺中学校入学予定６年生児童及びその保護者

４ 日 程

１３：２０～１３：３５ 〈受 付〉 体育館１階

１３：４０～１４：４０ 〈全体会〉 ・第２学年合唱

・学校長あいさつ

・中学校からの説明

・質疑

１４：５０～１５：２０ 〈授業参加；当日指定された教室〉

・国小１組～英語 ２組～理科 ３組～国語

・東小１組～社会 ２組～技･家(家庭)

・西小～社会（東小１組と合同）

・学区外～技･家(家庭)（東小２組と合同）

１５：００～ 〈ヘルメット販売〉生徒昇降口

１５：３０～ 〈部活動見学〉・国中，ＢＧ自由見学

〈解 散〉お子様といっしょに帰宅

５ 集金手続きについて

・中学校での集金（給食費や教材費など諸経費）は，毎月，保護者の方の足利銀行口座から引き落

として納入いただいております。自動集金引き落としの手続きのため，「預金口座振替依頼書」（３

枚組）にご記入の上，オリエンテーション当日ご持参ください。受付にて回収いたします。

６ 備 考

・下足置き場は設けません。下足を入れるビニール袋を持参し，下足は各自で持ち歩いていただき

ます。また，うわばき（保護者の皆様は，スリッパ等）をご持参ください。

・保護者の皆様は，５分前にはご着席ください。また説明会の資料はお子様と一緒にご覧ください。

・授業参加は児童のみとし，保護者の皆様は廊下側からの見学だけとなります。

・授業参加後は，自由解散となります。お子様と一緒に帰宅してください。

・ヘルメット(3,500円)の販売については業者に一任してあります。
※後日個人で購入する場合は 3,800円になります。

・当日は，校庭西側を駐車場として開放しますが，台数が限られま

すので，できるだけ乗り合わせ等で来校されますようお願い致しま

す。

下野市立国分寺中学校

担 当 生井 厚志

電 話 ０２８５－４４－００５０

ＦＡＸ ０２８５－４４－０１４７

Ｅ-mail ss032@school.shimotsuke.ed.jp


